

**B**iegąca przez pół dzielnicy Strzyża już zmieniła wygląd na odcinku od ul. dr. Franciszka Kubacza do ul. Stanisława Wyspiańskiego. Jej koryto wyłożono cegłą klinierową, w dwóch miejscach połączono brzegi stylowymi kładkami. Wzdłuż płynącej wody można spacerować brukowaną alejką, po zmroku oświetlaną latarniami stylizowanymi na gazowe. Z Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej zainwestowano w to przedsięwzięcie 1 100 000 złotych.

To początek porządkowania tego, niedostępnego kiedyś mieszkańcom zakątka. Ponad dwa hektary gruntu w rozwidleniu Strzyży i Potoku Królewskiego tuż po wojnie zajęło ogrodnictwo. Po jego zlikwidowaniu w 1990 r. pozostawiony bez opieki teren porosły chaszczce. Zarząd Miasta zdecydował więc o przeznaczeniu tych hektarów pod zielen publiczną i ich uporządkowaniu. Prace, na które miasto przeznaczyło 900 tysięcy złotych, właśnie się rozpoczynają, a projekt zagospodarowania jest atrakcyjny. Pomiedzy ulicami gen. Józefa Hallera, dr. Franciszka Kubacza, Stanisława Wyspiańskiego i Konrada Leczkowa powstanie park. Jego osią ma być alejka łącząca ul. Wyspiańskiego ze skrzyżowaniem ulic dr. Kubacza i Ludwika Mierosławskiego, a w jej centralnym punkcie stanie altanka, w której będzie się można schronić w razie deszczu lub przed nadmiernym słońcem. W parku przewidziano dwa place zabaw dla dzieci. Ten dla przedszkolaków otoczony zostanie barierką, natomiast miejsce dla dzieci z podstawówki odgradzą pasma krzewów. Będzie też wydzielona część sportowa z pochylnią dla wrotkarzy i rolkarzy. Ponadto znajdzie się tu podest dla orkiestry, ustawione zostaną ławki i stylowe latarnie. Park ma bowiem przypominać parki zakładane sto i więcej lat temu.

Nowością będzie na pewno ogrodzony wybieg dla psów, na którym czworonogi będą mogły wyhasać się do woli. Na przeciwległym krańcu natomiast umieszczone zostaną domki dla bezdomnych kotów. To wniosek mieszkańców, którzy zbu-

***Mieszkańcy Wrzeszcza dopiero od niedawna odkrywają uroki potoków czy rzeczek – jak je potocznie określają – w swojej dzielnicy. A to za sprawą porządkowania tych cieków przez miasto i przywracania im dawnej świetności.***

## Pięknieją gdańskie zakątki



*Tak wyglądało zmodernizowane koryto Strzyży i nowo zbudowana kładka tuż po zakończeniu prac, czyli wiosną 1999 r.*

dowali już prowizoryczne schronienia dla mruczków i chcą, by te przyteczne zwierzaki nadal były w tym miejscu. Pozostaną też gołębie w swoim gołębniku, a w pobliżu przydomowych ogródków zlokalizowana ma być ostoja dla ptactwa; specjalnie dla skrzydlatego bractwa posadzone zostaną głogi, rokitniki i jarzębiny – czyli drzewa rodzące ptasie przysmaki. Nadal też cieszyć będzie oczy rosnąca tu wierzba krucho — pomnik przyrody. Tak więc po urzędzeniu parku, co ma nastąpić do 30 maja 2001 roku, dotychczasowa symbioza na tym terenie zostanie zachowana.

Wcześniej, bo do 15 grudnia br., zmodernizowany zostanie – stanowiący jedną z granic parku – Potok Królewski (tzw. Bystrzec II). Na odcinku od ul. Konrada Leczkowa aż do ujścia do Strzyży (co ma miejsce na wysokości skrzyżowania ulic dr. Kubacza i Ludwika Mierosławskiego) odbudowane zostaną umocnienia brzegowe, powstanie oświetlona alejka, będzie też kładka. W realizację tego zadania miasto zainwestuje prawie 650 tysięcy złotych.

Zaplanowano także dalszą modernizację koryta Strzyży – od ulicy Stanisława Wyspiańskiego aż do stawów przy ul. Jana Kilińskiego, wraz z budową alejek wzdłuż potoku. Gotowa jest dokumentacja, ale prace wstrzymują obawy SM Wrzeszcz i niektórych mieszkańców o to, że zakłócony zostanie spokój w pobliżu ich domów. Tymczasem podobne alejki są w rejonie ul. Konrada Leczkowa i mieszkańcy chwalą sobie możliwość spacerów.

Kontynuowane będzie także zagospodarowywanie terenu ośrodka rekreacyjnego nad Oplywem Motławy. Na bastionach Wyskok, Miś i Królik (od strony miasta) rozpocznie się budowa parku. m.in. odtworzone zostanie historyczne ukształtowanie terenu, a zbrocza tych fortyfikacji — jak przed laty — porośnie trawa dając efekt wspaniałego dywanu. Na koronie znajdą się natomiast alejki, przy których staną ławki i stylowe latarnie. Miasto wyda na porządkowanie tego terenu służącego mieszkańcom Gdańska ponad 770 tysięcy złotych. Pierwsze efekty będą widoczne już pod koniec maja 2001 r. ■